
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 093-DG/IFAM CPA, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO IFAM CAMPUS PARINTINS AM, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 1.001-GR/IFAM, de 

31 de maio de 2023, publicada no DOU nº 106, de 05/06/2023, seção 2, pág. 20, e; 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 205, caput, do Regimento Geral do IFAM; 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail enviado pelo DEPEP do IFAM Campus 

Parintins, em 11/10/2023. 

 

RESOLVE: 

 

I – AUTORIZAR os servidores e os discentes abaixo identificados a realizarem, no 

dia 04/10/2023, visita técnica, com os discentes do 2º ano de ADM da disciplina Introdução à 

Economia, do Curso Técnico Integrado em Administração, na Fábrica de Sorvetes MC Daves, 

Parintins-AM. O itinerário tem previsão de saída do IFAM às 08h45 e chegada na Fábrica às 

09h00 e retorno ao IFAM às 10h30. 

 

SERVIDOR/DISCENTE CARGO/FUNÇÃO 

Elieder de Oliveira Farias Professor EBTT 

Juliana Carolina da Silva Professora EBTT 

Manoel Ferreira Falcão Professor EBTT 

Cristiano Gomes do Nascimento Professor EBTT 

Adriana Gomes Guerreiro Discente 

Aline da Costa Ribeiro Discente 

Andrea Brasil Negreiros Discente 

Ane Caroline dos Santos Nascimento Discente 

Daize Moitinho dos Santos Discente 

David Pedro Azevedo Vidal Discente 

Edith de Sá Barbosa Discente 

Edney Flávio Souza de Souza Discente 

Evelin Taiana de Souza Brandão Discente 

Felipe Reis Oliveira Discente 

Fred Henrique da Silva Bulcão Discente 

Gloria Leticia Rodrigues Falcão Discente 

Gustavo Vidhenison Costa Fonseca Discente 

Heloisa Fernandes Mendes Discente 

Isaque Gomes da Costa Filho Discente 

Juliane de Azevedo Costa Discente 

Kettlen Neves dos Santos Discente 

Laura Eduarda Salgado Lima Discente 

Leticia Evangelista da Costa Discente 

Lívia Maria Ribeiro Glória Discente 

Lorena Souza Pinto Discente 

Lucas Gabriel Ramos Nascimento Discente 

Luname Karen Brito Almeida Discente 

Maissa Silva Sakamoto Discente 

Maria Kawane da Silva Rodrigues Discente 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

CAMPUS PARINTINS 

DIRETORIA-GERAL 
  
 

Mila Cantuare Fonseca Discente 

Milla Izabelly Gomes de Matos Discente 

Mirella Açucena do Nascimento Melo Discente 

Natasha Tavares Martins Discente 

Nathalia Tavares Martins Discente 

Nathalye Karine Brelaz Ramos Discente 

Otávio Guerreiro Gomes Discente 

Patricia Neves de Vasconcelos Discente 

Rickcielen Martins Rodrigues Discente 

Rodrigo Castro Leal Discente 

Samira Batista Ramos Discente 

Sandro de Oliveira Pinheiro Discente 

 

II – Esta Ordem de Serviço tem efeito retroativo ao dia 04/10/2023. 

 

 

Cientifique-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino 

Diretor-Geral Substituto do IFAM Campus Parintins 

Port. nº 1.001/GR/IFAM, de 31/05/2023. 

 


